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چند روز پس از تهدید ترامپ مبنی بر قطع 
بودجه سازمان جهانی بهداشت، وی رسما 
پرداخت های آمریکا به این سازمان را متوقف 
کرد و مدعی شد، سازمان جهانی بهداشت 
در انجام وظیفه اساسی خود با ناکامی مواجه 
شده است.»ترامپ« با متهم کردن سازمان 
جهانی بهداشت به  تأخیر در اعلام وضعیت 
اضــطــراری عمومی به دلیل شیوع ویــروس 
کرونا گفت: این تاخیر سبب از دست رفتن 
زمان ارزشمند برای مبارزه با این ویروس شده 
است.اقدام رئیس جمهور آمریکا در حالی است 
که وی از زمان شیوع گسترده کرونا در آمریکا 
جدال با سازمان جهانی بهداشت را آغاز کرده 
است. ترامپ که به دلیل اتخاذ سیاست های 

ــاره بیماری کووید  دیرهنگام و نادرست درب
19، مورد انتقاد جامعه داخلی آمریکا قرار 
گرفته درتــلاش اســت با مقصر جلوه دادن 
سازمان جهانی بهداشت و اتهام زدن به چین، 
از میزان انتقادها به خود بکاهد.در این راستا 
رئیس جمهور آمریکا ابتدا چین را به پنهان 
کاری و دستکاری در آمار مربوط به کرونا و پس 
از آن سازمان جهانی بهداشت را به جانبداری 
از چین و انتشار دیر هنگام اطلاعات  مربوط 
به کرونا متهم کرده است اما مقامات سازمان 
جهانی بهداشت چنین ادعاهایی را رد می 
کنند چنان که مشاور مدیرکل سازمان جهانی 
بهداشت با دفاع از روابط این سازمان با چین 
گفت: در مراحل اولیه شیوع، بسیار حیاتی 

بود که به هر چیز ممکنی دسترسی داشته 
باشیم و برای فهم موضوع با چین همکاری 
کنیم. این کاری بود که ما در قبال همه کشورها 
مانند اسپانیا که دارای نرخ بالای ابتلا بود 
نیز انجام دادیم و به طور خاص ربطی به چین 
ندارد. کارشناسان برجسته بخش بهداشت و 
درمان، تصمیم  ترامپ در قطع بودجه »سازمان 
جهانی بهداشت« )WHO( در بحبوحه شیوع 
ویروس مرگبار کرونا را »جنایت علیه بشریت« 
و اقدامی »منفور« توصیف کردند که به قیمت 
جان بشریت تمام می شود.مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز از تصمیم آمریکا برای 
توقف کمک مالی به سازمان جهانی بهداشت، 
عمیقا ابراز تاسف و تصریح کرد که این حرکت 
در حالی که به تلاش آن ها بیش از گذشته برای 
مهار و تسکین همه گیری کرونا نیاز است، هیچ 
توجیهی ندارد.اکنون ترامپ با قطع بودجه 
سازمان جهانی بهداشت تلاش کرده فشارها 
را بر این سازمان افزایش دهد. رئیس جمهور 
آمریکا که پیش از این نیز برخی معاهده های 
بین المللی را لغو و از سازمان ها و نهادهای 
بین المللی چون یونسکو و شورای حقوق بشر 
سازمان ملل متحد خارج شده است، همچنان 
سیاست یک جانبه گرایی و واگرایی را دنبال 
کرده و در این شرایط نیز تلاش می کند ضمن 
منحرف کردن افکارعمومی آمریکا از عملکرد 
نادرست خود، رئیس کنونی سازمان جهانی 
بهداشت را وادار به استعفا کند.»آدام شیف« 
نمایندگان  مجلس  اطلاعات  کمیته  رئیس 
آمریکا در واکنش به این اقدام رئیس جمهوری 
آمریکا گفت: ترامپ مثل همیشه به دنبال 
منحرف کردن نگاه ها از ناکامی های خودش 

بوده است.شیوع کرونا تاکنون جان هزاران 
نفر را در سرتا سر جهان گرفته است و تلاش 
های بین المللی برای کنترل و درمان کرونا 
ادامه دارد. در این راستا مقامات نهادهای بین 
المللی هشدار داده اند که مبارزه با کرونا تنها 
با یک همکاری بین المللی امکان پذیر است.
ــد سازمان  دکتر» دیوید نــابــارو« معاون ارش
جهانی بهداشت هشدار داد: امیدوارم رهبران 
جهان با هم متحد باشند و به جهان نشان دهند 
بر این باورند که این تهدید جهانی را باید با 
وحدت همه کشورها و مردم آن ها رفع کرد.
بنا بر آخرین آمارها، تعداد مبتلایان به کرونا 
در جهان به بیش از دو میلیون نفر رسیده و 
همچنین تعداد فوت شدگان بالاست؛ اگرچه 
برخی کشورها از کنترل این بیماری خبر داده 
اند اما به گفته »هانس کلوگ« مدیرمنطقه 
اروپــای سازمان جهانی بهداشت، همچنان 
در دوران اساسی همه گیری هستیم.در این 
شرایط قطع حمایت مالی از سازمان جهانی 
بهداشت و هرگونه تغییر و جا به جایی در رده 
های مدیریتی آن می تواند مدیریت جهانی 
در کنترل کرونا را مختل کند و خسارت های 
جانی و زیــان هــای مالی آن را  بــرای جامعه 
جهانی افزایش دهد.»آنتونیو گوترش« دبیرکل 
جهانی  سازمان  گفت:  متحد  ملل  سازمان 
بهداشت باید مــورد حمایت قــرار گیرد زیرا 
این سازمان در خط مقدم تلاش های جهانی 
در نبرد با بیماری کووید- 19 قرار دارد.در 
ــدام ترامپ  ایــن خصوص به نظرمی رســد اق
شاهد دیگری بر همراهی نکردن و بی توجهی 
رئیس جمهور آمریکا به منافع و سلامت جمعی 

جهانی است.

تحلیل روز

آمریکا و جوان گرایی؟ اصلا و ابدا! 

  همواره یکی از عجیب ترین نکاتی که در انتخابات 
ایالات متحده توجه مرا به خود جلب کرده ، سن بالای 
نامزدهای شرکت کننده در این رقابت ها بوده است. 
موضوعی که مهم ترین و تازه ترین نمونه  آن، انتخابات 
درون حزبی دموکرات ها در آمریکاست. انتخاباتی 
که هرچند این روزها به دلیل شیوع ویروس کرونا به 
تعویق افتاده است اما در ماه های گذشته جنجال 
های فراوانی را در جامعه  آمریکا به پا کرده بود. تا 
جایی که حالا فقط دو نامزد در جریان رقابت ها باقی 
مانده اند و برای کسب عنوان نامزد نهایی حزب 
مبارزه می کنند. آن دو نامزد سناتور برنی سندرز 
78 ساله و جو بایدن 77 ساله هستند. بله، تعجب 
نکنید! دو نامزد نهایی این روزهای حزب دموکرات 
در آمریکا 77 و 78 ساله هستند. حتی بسیاری 
دیگر از نامزد ها که در جریان رقابت ها انصراف 
داده و کناره گیری کردند نیز افراد مسنی هستند. 
سناتور الیزابت وارن 70 ساله  یا حتی میلیاردر 
بزرگ، مایکل بلومبرگ 78 ساله. آن طرف ماجرا 
یعنی رقابت های درون حزبی جمهوری خواهان نیز 
هرچند که تنور رقابت هایش به دلیل وجود دونالد 
ترامپ داغ نیست اما مُسن بودن نامزد هایش دست 
کمی از حزب دموکرات ندارد. جایی که رقابت میان 
ترامپ 73 ساله با بیل وِلد 74 ساله است. البته این 
تنها تجربه رقابت ترامپ با کهن سالانی چون خودش 
نیست و او به رقبای این چنینی عادت دارد؛ چرا که در 
انتخابات ریاست جمهوری سال 2016 میلادی نیز 
دونالد ترامپ با هیلاری کلینتون که در آن زمان 68 
سال داشت، به رقابت پرداخته بود. رونالد ریگان، 
چهلمین رئیس جمهور تاریخ آمریکا زمانی که می 
خواست سُکان کاخ سفید را در دست گیرد؛ 70 سال 
داشت. بوش پدر که تنها یک دوره هدایت کاخ سفید 
را بر عهده داشت ،در زمان آغاز ریاست جمهوری 
اش 65 سال داشت و ده ها نمونه  دیگر از پیرمردها 
و سالخوردگانی که روزی به کاخ سفید پا گذاشتند  
یا این که در تلاش بودند تا به این رویا دست یابند. 
مواردی که بیش از هرچیز بیانگر این حقیقت است که 
حکومت ایالات متحده یک حکومت پیرسالارانه است 
و جوان ها در چنین حکومتی، جای زیادی ندارند. 
 Gerontocracy نخبگان و اهل فکر از این الگو به
یا همان پیرسالاری یاد می کنند. الگویی که مدت 
هاست در ایالات متحده در حال پیاده شدن است 
و به نظر می آید در سال های اخیر به شکل جدایی 
ناپذیری با این کشور ممزوج شده ولی جالب آن 
جاست که روزگاری پیر سالاری به عنوان یک بحران 
و مشکل اساسی؛ یکی از اصلی ترین کانون هایی بود 
که آمریکا به وسیله آن اتحاد جماهیر شوروی را هدف 
حمله قرار می داد چرا که رهبران اصلی شوروی 
بسیار سالخورده بودند و  آمارها نشان می داد در 
سال های آخر اتحاد جماهیر شوروی، متوسط سن 
اعضای کمیته مرکزی حزب کمونیست این کشور 
71 سال بود.  مسئله ای که در آن زمان بسیار مورد 
هجمه آمریکایی ها بود و بسیاری یکی از علل سقوط 

شوروی بزرگ را همین موضوع می دانستند.
اما حالا آمریکا خود به شــوروی دومی تبدیل شده 
است! شاید هم بدتر از آن. چرا که جوان ها نه در اصلی 
ترین مناصب ایالات متحده چون ریاست جمهوری، 
بلکه در پست های پایین تر همچون نمایندگی کنگره 
و مجالس ایالتی نیز نقش اندکی دارند. دو فرد بسیار 
مهم کنگره  آمریکا یعنی نانسی پلوسی رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا و میچ مک کانل رئیس اکثریت 
ــالات متحده  جمهوری خواهان مجلس سنای ای
ــد. همچنین آمارها  به ترتیب 80 و 78 سال دارن
نشان می دهد متوسط سن اعضای کنونی مجلس 
نمایندگان 58 و متوسط سن اعضای کنونی مجلس 
سنا 63 سال است.  آماری که کنگره کنونی را تبدیل 
به یکی از پیرترین کنگره های تاریخ آمریکا کرده 
است.در پایان؛ شاید استفاده از افراد سالخورده و 
بهره وری از تجربیات آن ها در بعضی مناصب بتواند 
انگاره  مثبتی در حکمرانی باشد اما رشد بی رویه  
سیاستمداران کهنسال و تصاحب همه  پست ها و 
جایگاه ها توسط آن ها هرگز نمی تواند الگوی موفقی 
در اداره یک کشور باشد. خصوصاً در ایالات متحده 
که الیگارشی هوشمندانه و دیکتاتوری دوحزبی نیز 
به شکل ریشه داری وجود دارد و در کنار حاکمیت 
پیرسالارانه، این کشور روز به روز از انگاره  گردش 
نخبگانی و جوان گرایی دورتر خواهد شد. این جاست 

که می گوییم: "آمریکا و جوان گرایی؟ اصلا و ابدا!"

پیشخوان بین الملل 

توئیت روز 

نمای روز

هفته نامه »اشپیگل« در مطلبی با عنوان »باور، 
عشق، شجاعت« به موضوع روان شناسی ترس 
و بحران در دوران شیوع ویروس کرونا در سراسر 

جهان پرداخت.

مجلس  ــات  ــلاع اط کمیته  رئــیــس  شیف  آدام 
نمایندگان آمریکا در توئیتر : اگر برای کنترل 
کردن ویروس کرونا طرحی وجود نداشته باشد 
ــداوم نیابد، فعالیت ها در کشور  و ایــن طــرح ت
بازگشایی نخواهد شد. البته، ادعاهای ترامپ 
ــدرت کامل، نگران کننده  ق بر داشتن  مبنی 
است. قصور ترامپ در افزایش دادن آزمایش ها، 
غیرقابل بخشش و مرگبار است. قدرت ترامپ، 

مطلق نیست بلکه بی کفایتی وی مطلق است.

تیر صهیونیست ها به خطا رفت 
پهپادهای مسلح رژیم صهیونیستی صبح دیروز به 
سمت یک خودرو جیپ چروکی که گفته می شود 
حامل پنج تا هفت تن از اعضای مقاومت اسلامی 
لبنان بود، هنگام عبور از منطقه جدیده یابوس 
شلیک کردند.گفته می شود با به خطا رفتن شلیک 
اول سرنشینان فرصت می یابند خودرو را ترک 
کنند اما موشک بعدی به خودرو اصابت می کند. با 
توجه به آن که این گذرگاه محل رفت و آمد نیروهای 
مقاومت به سوریه بوده و از اهمیت بالایی برخوردار 
است، این اقدام رژیم صهیونیستی در چنین بازه 
زمانی اقدامی خطرناک محسوب می شود.در 
همین خصوص حزب ا... با انتشار خبری گفته که 
به زودی در این باره بیانیه ای صادر خواهد کرد. 
در خبر منتشرشده آمده که هیچ یک از نیروهای 

مقاومت در این حمله آسیب ندیده اند.

  محمد مهدی عباسی
پژوهشگر حوزه آمریکای شمالی

نخست وزیر مکلف عراق: در اخراج نیروهای بیگانه از عراق جدی هستم 

 تأکید الکاظمی بر ویرانگربودن
 اشغالگران آمریکایی 

معرفی مصطفی الکاظمی به عنوان 
گزینه پــارلــمــان بـــرای تصدی پست 
نخست وزیری، نوید ایــن را می دهد 
ــراق پس از مدت ها از وضعیت  که ع
بی دولتی خارج خواهد شد اما واقعیت 
این است که الکاظمی بــرای این که 
نظر ائتلاف اکثریت را داشته باشد، 
ــرای اجــرای  باید برنامه مشخصی ب
مصوبه پارلمان مبنی بر اخراج نظامیان 
آمریکا از عــراق داشته باشد؛ طرحی 
مطالبه گری درخصوص آن هم از سوی 
اکثریت جریان های سیاسی و هم بدنه 
جامعه دنبال می شود. این اولویت در 
حالی است که خود او نیز تأکید کردکه 
در پایان دادن به هر گونه مظاهر حضور 
غیرقانونی نیروهای بیگانه در کشور 
ــدار خود  جدی است.الکاظمی دردی
با اصحاب رسانه تاکید کرد که آمریکا 
ساختار سیاسی عراق را ویران کرده 
است.وی افزود: ما گفت و گوهای جدی 
با آمریکا در خصوص ماهیت حضور 
این کشور در عــراق خواهیم داشت.
ــرد: مشکلات و  الکاظمی تصریح ک
ــر بنای  ــای کنونی مــا بــه زی بــحــران ه
نادرست روند سیاسی در این کشور بعد 
از سال 2003 باز می گردد. اشغالگری 
آمریکا در عــراق باعث شــد ساختار 
ــود.وی  سیاسی ایــن کشور ویــران ش
تاکید کرد: مهم ترین مسئله این است 
که عراق تبدیل به صحنه تسویه حساب 

ها نشود. من به صــورت جــدی برای 
همکاری با کشورهای عربی و اسلامی و 
بر اساس منافع مشترک تلاش می کنم.
از سوی دیگر، کارشناسان نیز اتفاق نظر 
دارند که چالش بهداشتی مرتبط با همه 
گیری ویروس کرونا، اخراج نیروهای 
آمریکایی، پیشبرد توافق نامه اقتصادی 
و همکاری با چین، مبارزه با فساد و 
بسترسازی برای انتخابات زودهنگام 
ــزو مهم ترین چالش هــا و پرونده  ج
های پیش روی الکاظمی به شمار می 
رود. تحقق مطالبات تظاهرکنندگان 
ــاه اجتماعی و  در خصوص بهبود رف
رسیدگی به مناطق محروم و تعامل 
با جهان خارج )همسایگان، منطقه و 
جامعه جهانی( همگی پرونده هایی 
است که در انتظار دولت الکاظمی در 
طول یک سال عمر آن خواهد بود.در 
این خصوص، سیاستی که الکاظمی 
برای تشکیل کابینه در پیش خواهد 
گرفت و به موجب آن گرفتن رای اعتماد 
از پارلمان را برای کابینه اش تضمین 
خواهد کرد، مهم ترین ماموریت کنونی 
وی در زمان حاضر عنوان شده است.
در این میان آن چه بدیهی است، چالش 
های اصلی الکاظمی پس از کسب رای 
اعتماد از مجلس تازه آغاز خواهد شد 
و باید منتظر ماند و دید دولت وی می 
تواند زیر فشار و بار سنگین این همه 

مشکل کمر راست کند؟   

فرماندار نیویورک خطاب به ترامپ: آمریکا پادشاه ندارد 

 نافرمانی 
فرمانداران دونالد 

جنگ تمام عیار ترامپ با فرمانداران ایــالات آمریکا بر 
سر صلاحیت تصمیم گیری دربــاره پایان قرنطینه آغاز 
شده است .در این میان اندرو کوئومو، فرماندار ایالت 
نیویورک  به عنوان قدرتمند ترین شهر اقتصادی آمریکا  
در یک کنفرانس مطبوعاتی در واکنش به اظهارات اخیر 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا درباره لغو قرنطینه و 
بازگشایی کسب و کارها گفت: ما با ترامپ قصد همکاری 
داریم نه دعوا؛ اگر جناب ترامپ قصد نزاع دارد نمی تواند 
این کار را با من انجام دهد. آمریکا پادشاه ندارد.دستور 
دولت آمریکا برای فاصله گذاری اجتماعی در دوران 
قرنطینه تا پایان ماه جاری میلادی یعنی تا دو هفته دیگر 
است و بعد از آن با توجه به وخامت اوضاع اقتصادی، ممکن 
است دولت آمریکا بخواهد این موضوع را لغو کند،برای 
همین،این اظهارات سرآغاز تنش دامنه داری میان ترامپ 
و فرمانداران ایالت های آمریکا شده است. فرمانداران 
معتقدند با افزایش وخامت اوضاع اقتصادی در آمریکا، 
ترامپ ممکن است بخواهد با فرمان لغو قرنطینه وارد 
ماجراجویی خطرناکی شود و جان آمریکایی های بیشتری 
را به خطر انــدازد. نکته دیگر این که فرمانداران  برخی 
ایالات هم معتقدند کسب و کارهای ایالت شان به نحوی 
خوابیده که ممکن است قابل جبران نباشد و به دنبال لغو 
قرنطینه زودتر از زمان مدنظر دولت آمریکا هستند. هر 
دو گروه اما در یک چیز مشترک اند: ترامپ را به رسمیت 
نمی شناسند!رسانه های آمریکایی هنوز از ایالت هایی 
که فرمانداران آن ها حاضر به تبعیت از ترامپ نیستند، 
نام نبرده اند اما این حرکت در تاریخ آمریکا نمونه مشابهی 
نداشته و نشانه بی اعتمادی فرمانداران آمریکایی به 
تصمیمات رئیس جمهور کشورشان اســت. نکته این 
جاست که قانون اساسی آمریکا این حق را در انحصار 
فرمانداران قرار داده  نه رئیس جمهور و حتی در صورت 

دستور ترامپ برای بازگشایی کسب و کارها، فرمانداران 
الزامی برای اجرای آن ندارند.بر اساس قانون اساسی 
آمریکا، فرمانداران ایالت ها مسئول اصلی تصمیم گیری 
در زمینه تأمین امنیت شهروندان مقیم همان ایالت 
هستند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، فرمانداران 
گفته اند از آنجایی که خودشان به منظور تأمین امنیت 
،تصمیم به وضع مقررات قرنطینه گرفته اند، بنابراین 
خودشان هم باید درباره زمان بازگشت به شرایط عادی 
تصمیم بگیرند. دکتر آنتونی فائوچی مدیر موسسه ملی 
آلرژی و بیماری های عفونی آمریکا  نیزگفت که آمریکا در 
مبارزه با شیوع ویروس کرونا هنوز به مرحله ای نرسیده 
است که دولت فدرال با امنیت خاطر اقتصاد را بازگشایی 

کند زیرا  باید قبل از آن تدابیر مهمی اتخاذ شود.

ماهیگیری سیاسی ترامپ از کرونا	 
نافرمانی بسیاری از ایالت ها از واشنگتن در حالی 
اســت که نــام دونــالــد تــرامــپ، رئیس جمهور ایــالات 
متحده آمریکا روی چک هایی که قرار است به عنوان 
کمک هزینه به 70 میلیون خانوار آمریکایی فرستاده 
ــه داری آمریکا  ــد.وزارت خــزان شــود، درج خواهد شـ
سفارش چاپ نام ترامپ روی این چک ها را داده است 
و مسئولان اداره درآمدهای داخلی آمریکا می گویند 
به همین دلیل، توزیع این کمک مالی چند روز به عقب 
افتاده است.یک ماه پیش دولت آمریکا اعلام کرد به 
منظور کمک به شهروندان این کشور در شرایط رکود 
اقتصادی ناشی از بحران کرونا به بیشتر خانواده ها تا 
مبلغ هزار و 200 دلار کمک مالی می کند. این کمک 
هزینه در قالب طرح کمک دو تریلیون دلاری دولت 
آمریکا به اقتصاد کشور، موسوم به »انگیزش مالی« 

پرداخت می شود.

آمریکا در بحبوحه شیوع کرونا کمک مالی به سازمان بهداشت جهانی را متوقف کرد 

ترامپ از بشریت انتقام گرفت! 

باراک اوباما با انتشار یک ویدئوی 12 دقیقه ای، 
حمایت خود را از جو بایدن، کاندیدای دموکرات 
انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد. او گفت 
که آینده آمریکا به این انتخابات بستگی دارد. 
باراک اوباما گفت که جوبایدن شخصیت و تجربه  
این را دارد که ما را در اثنای یکی از سیاه ترین 
زمان ها هدایت کند و )وضعیت ما را( بهبود 
ــاره برنی سندرز گفت: »او یک  بخشد. او درب
آمریکایی اصیل است. مردی که زندگی خودش 
را وقف بــرآورده کردن آرزوهــا و رویاهای طبقه 
کارگری کــرده اســت. او و من همیشه دربــاره 
همه مسائل با هم موافق نبوده ایم اما همیشه 
اعتقاد داشته ایم که باید آمریکا را به جامعه ای 
که عادلانه تر، منصفانه تر و برابرتر است تبدیل 
کنیم. ما می دانیم که هیچ چیزی قدرتمندتر از 
این نیست که میلیون ها نفر خواستار تغییر باشند 
و ایده هایی که او رهبری آن را به عهده داشته و 
انرژی و اشتیاقی که او به وجود آورده است، به 

خصوص در افراد جوان، 
برای هدایت آمریکا در 
مسیر امید و پیشرفت، 
حیاتی خواهد بود.گفته 
شده که بــاراک اوباما با 
ســنــدرز بــارهــا صحبت 
کـــرده اســـت و یــکــی از 

دلایلی که باعث می شود این انتقال آرام تر و 
آسان تر انجام شود، چنین گفت وگوهایی بوده 
است. تلاش دموکرات ها در حالی که نامزد حزب 
آن ها برای انتخابات ریاست جمهوری مشخص 
ــردن بــال هــای مختلفی است  شــده ، متحد ک
که در انتخابات مقدماتی، از هم فاصله گرفته 
بودند. چنین حمایت هایی در شرایط عادی با 
تجمعات بزرگ و تبلیغات زیادی همراه بود اما 

اکنون به دلیل شیوع 
ویروس کرونا وضعیت 
خیلی متفاوت است. 
ــوان  ــی تـ ــا مـ ــب ــری ــق ت
گـــفـــت خـــبـــرهـــای 
انتخابات  به  مربوط 
ریاست جمهوری در 
آمریکا به نوعی در میان خبرهای مربوط به شیوع 
ویروس کرونا گم شده است اما با وجود این ، برای 
همه کسانی که نگران بودند اختلاف بین برنی 
سندرز و جو بایدن، به شکاف بزرگی در میان دو 
بخش پیشرو و میانه روی این حزب منجر شود، 
پیوستن این دو به یکدیگر و همراه شدن باراک 
اوباما، شرایط جدیدی را به وجود آورده و امید 
برای ائتلاف و همراهی و اتحاد بیشتر نیروهای 

ــت. به عــلاوه،  دمــوکــرات را افــزایــش داده اس
مسئله اصلی نحوه همکاری این بخش هاست 
که با توجه به اظــهــارات بایدن بــرای تشکیل 
کارگروه های سیاست گذاری با سندرز، به نظر 
می رسد تمایل زیادی از سوی او وجود دارد تا 
هزینه های دور نگه داشتن بخش های پیشرو 
و در نتیجه شرکت نکردن آن ها در انتخابات را 
کمتر و کمتر کند. باراک اوباما، بر اساس یک 
سنت دیرینه، در مرحله مقدماتی انتخابات 
نکرد  حمایت  نامزدی  هیچ  از  دموکرات ها، 
و با مشخص شدن نامزد نهایی، بــرای ترمیم 
زخم های پدید آمده هم در میان نامزدها و هم 
در میان طرفداران آن ها و نیز طرح این که قرار 
نیست دستور کار دموکرات ها تنها مختص به 
یک گروه باشد و باید در این زمینه نظرات همه 
گروه ها مد نظر قرار بگیرد، نقش خود را ایفا 
کرد. اوباما هم اکنون محبوب ترین چهره در 

میان دموکرات های آمریکا محسوب می شود.

حمایت از بایدن با ستایش سندرز 
اوباما: آینده کشور ما در گرو انتخابات2020 است 

چهره روز

نخست وزیر نیوزیلنداعلام کرد تمام وزیــران و 
خود او تصمیم گرفته اند 20 درصد از حقوقشان 
را در مدت شش ماه کم کنند تا به این ترتیب به 
مقابله با ویروس کرونا در کشورشان کمک کنند.

قاب بین الملل 

فرماندار جمهوری خواه ایالت فلوریدا شرکت معروف 
برگزارکننده مسابقات کشتی کج را از مقررات 
قرنطینه معاف کرد تا این شرکت بتواند با توجه به 
نقش مهمی که در اقتصاد ایالت دارد، مسابقات خود 
را بدون تماشاگر برگزار کند. مدیرعامل این شرکت 
همسر یکی از اعضای سابق کابینه ترامپ است. 
فرماندار فلوریدا که معروف به ترامپ کوچک است، 
پیشتر هم فروشگاه های اسلحه و اماکن مذهبی را در 

رده خدمات ضروری قرار داده بود.


